PROCESSO Nº 23106.066586/2025-59

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
EDITAL n. 09/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATAS/OS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO PARA
O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2026

1. PREÂMBULO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração da
Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais, torna público e
estabelece o Edital nº 09/2025 de retificação do Edital nº 06/2025, nos itens a seguir
descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

No item 2. DO NÚMERO DE VAGAS, onde se lê:

2.1.1 Doutorado Acadêmico: 18 (dezoito) vagas

2.1.2 Mestrado Acadêmico: 24 (vinte e quatro) vagas

Leia-se

2.1.1 Doutorado Acadêmico: 20 (vinte) vagas

2.1.2 Mestrado Acadêmico: 26 (vinte e seis) vagas

A distribuição das vagas está no Anexo 1 Retificado.
No item 4. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO, onde se lê:

4.2.1.1 A classificação geral, em percentual, obtida pelo candidato nesse teste, será
convertida em nota, transformando-se o resultado percentual em numeral. Essa nota
será considerada para efeito de classificação final do candidato, como previsto nos

itens 6.1.1, 6.1.2 e 6.1.3 deste Edital.

Leia-se:

4.2.1.1. Serão considerados os resultados válidos do Teste ANPAD — a validade
padrão é de dois anos. Somente resultados dentro do período de validade

permanecem disponíveis para consulta no portal SGTA Programas. A validação ou
consulta dos resultados será feita pela Comissão diretamente no portal SGTA

Edital S/N Retificação (13422252)         SEI 23106.066586/2025-59 / pg. 1

Programas, o que garante a autenticidade das informações e evita eventuais casos
de fraude e a conversão será pela ordem de classificação dos candidatos. Essa nota
será considerada para efeito de classificação final do candidato, como previsto nos

itens 6.1.1, 6.1.2 e 6.1.3 deste Edital.

Brasília, 17 de novembro de 2025.

KARIM MARINI THOMÉ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

FACE - FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE, ECONOMIA E GESTÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Documento assinado eletronicamente por Karim Marini Thome,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Administração da
FACE, em 24/11/2025, às 17:07, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13422252 e o código CRC A8F0B65C.

Referência: Processo nº 23106.066586/2025-59 SEI nº 13422252

Edital S/N Retificação (13422252)         SEI 23106.066586/2025-59 / pg. 2

	Edital S/N Retificação (13422252)